

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Primer Trimestre |
|---------------|----------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                  | <b>491.988.523</b>     | <b>481.049.548</b>     | <b>134.510.785</b>                           |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES        | 2.834.563              | 10.387.330             | 7.500.128                                    |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES        | 20                     | 20                     | 223.349                                      |
| 09            | APORTE FISCAL                    | 488.320.421            | 477.304.665            | 134.073.873                                  |
| 11            | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS     |                        | -7.475.986             | -7.475.986                                   |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS        | 833.509                | 833.509                | 189.421                                      |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA            | 10                     | 10                     | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                    | <b>491.988.523</b>     | <b>481.049.548</b>     | <b>133.581.222</b>                           |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL               | 428.151.843            | 419.619.702            | 115.283.852                                  |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO    | 59.054.385             | 56.239.190             | 13.140.805                                   |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10                     | 10                     | 3.067  |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES        | 3.948.746              | 4.031.915              | 4.031.895                                    |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                | 10                     | 10                     | 0  |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES          |                        | 325.192                | 325.192                                      |
| 32            | PRÉSTAMOS                        | 833.509                | 833.509                | 796.411                                      |
| 33            | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        | 10                     | 10                     | 0  |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA             | 10                     | 10                     | 0  |
|               | <b>RESULTADO</b>                 |                        |                        | <b>929.563</b>                               |